★御理解御協力に深く感謝いたします★

新型コロナウィルス感染症拡大防止のために昨年度末から長期の休校となり，保護者の皆様には多大なるご

負担をおかけしています。また，予定していた行事が延期や中止等により大幅に変更となりましたことへの御

理解と御協力に深く感謝いたします。児童の安全確保のため，今後の状況によって再度の行事等の変更を行う

場合も想定されます。今後とも感染予防のための対応にどうか御理解いただきますようお願いいたします。

学校を再開するにあたっては，感染予防対策をしっかり行い，安心して学校生活が送れるよう十分配慮して

まいります。ご心配な点がありましたらいつでも学校にお問い合わせください。

★令和２年度がスタートしました！今年度もよろしくお願いいたします★

新年度初日の登校日には，子供たちの明るい笑顔や元気な声

が学校に戻ってきました。久しぶりに会う子供たちは，一回り

大きく成長したように感じます。始業式で全校児童の前に立っ

たとき，進級した喜びと新たな１年への希望と期待にみんな輝

いて見えました。この輝きを更に増すことができるよう全教職

員で力を合わせ，精一杯努力していきたいと思います。お子様

の教育は，学校・家庭・地域が一体となって関わってこそ，よ

り成果を上げるものと思っております。保護者の皆様，地域の

皆様には本年度も本校へのご支援，ご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

★★本年度の職員を紹介します★★  ◎は学年主任  ※は転入者

校長 石井 和子 ◎ステップ学級 金井  理

副校長 麦倉 克英 ※ 学力向上担当 馬場 友博 ※

教務主任 関沢  淳  養護教諭 斉藤 砂織

◎１年１組 坂本 那月  主事(事務) 辰巳 睦月 ※

 １年２組 村山 友梨  学校支援非常勤教育職員 岩本 由紀子

◎２年１組 佐藤 奈央子  学校支援業務かがやきルーム担当 関戸 祐子

２年２組 宇梶 亜由美  学校栄養士業務 野澤 史帆

◎３年１組 塩井 博子 ※  学校図書館司書業務 小板橋 杏子 ※

 ３年２組 島田  賢  外国語指導業務（ＡＬＴ）  マーティンディーン ※

◎４年１組 海老原 はるみ ※ 医療的ケア支援業務 大武 晶子 ※

４年２組 中村 駿斗 ※ 医療的ケア支援業務 梅津  瞳

◎５年１組 西部 亮子  学校業務嘱託員 西川 幸次 ※

 ５年２組 加藤 有紗 初任研指導教員 矢田部 芳仁 ※

◎６年１組 山木 高志 初任研後補充教員 菱沼 好子 ※

６年２組 髙橋 郁美

「つながり」を大切にしながら生き生きと「学び合う学校」

学校教育目標
○ 思いやりのある子…規範意識・人権意識・思いやり

○ 進んで学ぶ子…自主性・創意・コミュニケーション力

○ 責任を果たす子…基本的生活習慣・あいさつ・勤労

○ たくましい子…明朗・耐性・自己肯定感

http://www.ueis.ed.jp/school/toyosato-n/

令和２年５月

宇都宮市立豊郷北小学校

発行者 石井 和子

総勢２９名の教職員で，子供たちの教育に全力投球いたします。どうぞ，よろしくお願いいたします。

140周年を記念して横断幕を作成しました。

あいさつの習慣化は，豊郷地域学校園としても課題として小中で協力し取

り組んでいます。本校も「あかるく・いつも・さきに・つづけて」あいさつが

できるように習慣化を図るべく取り組んできました。また，返事もしっかり

できるよう学級等で指導してきました。学校評価の結果でも 95％を超える肯

定的数値でしたが，まだ個人差があったりいろいろな人に進んでできなかっ

たりと更に習慣化を図る必要があります。地域ぐるみで取り組めるよう活動

を広めて参りたいと思いますので，「あいさつ運動」等でのご協力よろしくお

願いします。

また，誰にとっても「楽しい学校」になるよう，集団のルールを守り，豊か

な関わりの中で自他の良さを知り互いに認め合う関係を築き，分かる授業，

楽しい授業の展開によって関わる楽しさや学ぶ楽しさを味わえるようにして

いきたいと思います。どの児童にとっても居がいのある学校，来たくなる学

校になるよう，教職員の研修も深めていきたいと思います。また，今年度本校

は創立 140周年を迎えます。140周年にちなんだ児童会主催の楽しい催しにも

チャレンジする予定です。テーマ達成に向け更に充実した活動ができるよう

取り組んで参りたいと思いますので，保護者や地域の皆様のご支援ご協力を

よろしくお願いいたします。

★★お世話になった先生方 ありがとうございました★★
転退職された先生方のますますのご活躍をご祈念申し上げます。離任式は，6月 30日（火）の予定です。

転退職者 ・北條 諭副校長先生 ・小林 淳子先生 ・杉山 岳史先生 ・大久保 怜史先生

・主事(事務)倉持 綾華先生 ・特別支援学級非常勤嘱託員 大西 和代先生

・学校図書館司書業務嘱託員 池田 智子先生 ・ 外国語指導助手 エリック キャンベル先生

・特別支援教育支援員 坂井 睦依先生，柴田 澄子先生 ・学校業務嘱託員 鈴木 幸生先生

・初任研指導教員 田代 有一先生 ・初任研後補充教員 水沼 久恵先生

教育目標

 豊かな心と健やかな体をもち，自ら考え，判断し，創造力豊かで実践力に富み，徳・知・体の

調和のとれた，生涯にわたって学び続ける個性豊かな児童を育成する。

○思いやりのある子  ○進んで学ぶ子   ○責任を果たす子   ○たくましい子

         ＜合言葉＞ やる気 がんばり 思いやり

  ～ようこそ豊郷北小へ～４７名の新入生～

４月１０日（金）に令和２年度入学式が行われ，４７名のかわい

い１年生が入学しました。ＰＴＡ会長様や保護者の皆様のご出席

の下，温かな雰囲気の中で無事行われました。新入生はちょっぴり

緊張した様子でしたが，とても立派な態度で臨めました。「学校が

楽しい！」とたくさんの笑顔が見られるよう教職員一同頑張りた

いと思います。保護者や地域の皆様には，登下校等でお世話になり

ますが，子供たちの安全確保のためご協力をお願いいたします。

豊郷北小学校マスコットキャラクター

「北米桜（きたこめざくら）」

 原案：6年田﨑匠真さん

デザイン化：杉山岳史先生

デジタル化：加藤有紗先生

よろしく

お願いします。